TERRITÓRIO, MEDIANTE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAL NECESSÁRIOS, CONFORME CONDIÇÕES, 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO PRESENTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 3.708.544,89 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E OITO MIL, QUINHENTOS E 

QUARENTA E QUATRO REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS) 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO GLOBAL 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025 

PROCESSO Nº P17550/2025 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 35/2025 

PREAMBULO 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBIÚNA – Estado de

[...]

As despesas com a execução dos serviços realizados por força desta licitação 

onerará as dotações orçamentárias consignadas no orçamento do ano financeiro de 

2.025 , pela ficha nº 686 

3.2. O valor total estimado para execução dos serviços, objeto desta licitação é de 

R$ 3.708.544,89 (três milhões, setecentos e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro 

reais, oitenta e nove centavos). 

4. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: 

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar o Edital ou solicitar 

esclarecimentos, devendo protocolar o pedido no prazo de até 3 (três) dias úteis antes

[...]

14.133/2021. 

10.11. GARANTIA DA PROPOSTA: 

10.11.1. A LICITANTE deverá prestar garantia em relação à sua PROPOSTA 

COMERCIAL, na importância equivalente a 1% (um por cento) do valor 

estimada para contratação desta licitação, correspondente a R$ 37.085,45 

(trinta e sete mil, oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos ), nos termos 

do art. 58 da Lei 14.133/2021. 

10.11.2. Sob pena de desclassificação, o comprovante deverá ser anexado no 

momento do cadastro da proposta, sendo que todos os participantes terão 

acesso ao documento a partir da fase de habilitação.